
                 
                                  Via Giannone n. 3   -   10036 Settimo Torinese (TO) 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Determinazione n.   109  del   30/12/2020 
 
 
OGGETTO: ATTO NOTARILE PER CESSIONE AI COMUNI DELLE QUOTE DELLA 
SOCIETA’ SETA SPA DETENUTE DAL CONSORZIO EFFETTUATE IN DATA 
29/12/2020-IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 88 del 30/11/2020, con la quale si è stabilito di 

incaricare lo Studio NOTAIO GANELLI & ASSOCIATI, con sede in Torino - Corso Galileo Ferraris, 

73, della prestazione di servizio notarile per la formalizzazione del trasferimento ai Comuni delle 

quote del capitale sociale di Seta detenute dal Consorzio, tramite la girata dei titoli azionari; 

DATO ATTO che in data 29 dicembre è stata effettuata la girata dei seguenti titoli azionari: 

COMUNE 
VALORE DI 
ACQUISTO 

CONFERMATO 

QUOTE 
ACQUISTO 

CONFERMATO 
Delibera PAGAMENTI 

N. TITOLO 
AZIONARIO 

Borgaro 
Torinese 

46.582,55 39.145 
C.C. N. 49 DEL 
23/11/20 

46.582,55 52 

Brandizzo 34.467,16 28.964 C.C. n. 49 del 29/10/20 34.467,16 33 

Caselle 73.307,57 61.603 C.C. n. 48 del 30/11/20 73.307,57 53 

Cavagnolo 31.257,73 26.267 C.C. n.29 del 29/09/20 31.257,73 37 

Chivasso 100.000,00 84.034 C.C. n. 48 del 29/09/20 100.000,00 38 

Foglizzo 11.815,51 9.929 C.C. n. 29 del 28/09/20  11.815,51 39 

Gassino 10.068,59 8.461 C.G. n. 98 del 24 09 20 10.068,59 40 

Leinì 58.869 49.470 C.C. n. 58 del 27/11/20 58.869,00 54 

Lombardore 9.007,11 7.569 C.C.n. 32 del 11/11/20 9.007,11 55 

Montanaro 69.709,01 58.579 
C.C.  n. 66 del 
03/10/20 

69.709,01 42 

San Benigno 
Canavese 

10.000,76 8.404 C.C. n. 19 del 30/07/20 10.000,76 45 

San 
Sebastiano 
Po 

3.599,75 3.025 C.C. n. 28 del 26/10/20 3.599,75 47 

Verrua 
Savoia 

3.420,06 2.874 
G.C. n. 100 del 
15/10/20 

3.420,06 57 



TOTALE 462.104,80 388.324,00 
 

462.104,80 
 

 

VISTO il preventivo del Notaio Ganelli, prot. n. 3845 del 29/12/2020, che comporta una spesa 

complessiva pari a € 2.253,00, al netto della ritenuta d’acconto, pari a € 260,00; 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, c.d. Decreto Semplificazioni, convertito nella Legge 

11 settembre 2020, n. 120, che, con la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale,  rende definitive le 

modifiche apportate al D.Lgs n. 50/2016 (c.d. Codice dei contratti); 

PRESO ATTO CHE, sulla base della normativa in vigore,  qualora la determina a contrarre o altro 

atto di avvio del procedimento equivalente, sia adottato entro il 31 dicembre 2021, si applicano le 

seguenti procedure di affidamento per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione: 

 affidamento diretto per importo inferiore a 75.000 euro 

 procedura negoziata, senza bando previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici per importo pari o superiore a 75.000 euro e fino alle soglie comunitarie. 

PRESO ATTO:  

- dell’assenza del servizio sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA), 

ovvero su altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del DPR 207/2010 t.v., ai 

sensi dell’articolo 7 del D.L.52/2012 convertito nella L. 94/2012 che ne sancisce l’obbligo di 

utilizzo;  

- dell’inesistenza di convenzioni attive su Consip; 

RITENUTO OPPORTUNO impegnare a favore dello Studio del Notaio Ganelli, la cifra complessiva 

di € 2.253,00, al netto della ritenuta d’acconto, pari a € 260,00, come da preventivo acclarato al n. 

3845/2020 del protocollo consortile; 

Vista l’attribuzione di CIG da parte dell’ANAC (ex AVCP) su richiesta del Consorzio e nello 

specifico il codice di gara attribuito è Z353002846; 

DATO ATTO che i provvedimenti di liquidazione dovranno avvenire in presenza di tutta la 

documentazione ed i dati necessari e le verifiche previste dalla normativa  e che pertanto il 

Responsabile ordinante potrà procedere alla liquidazione delle fatture in presenza di C.I.G. – 

CONTO CORRENTE DEDICATO - DURC (o dichiarazione sostitutiva nei casi previsti dalla 

normativa- Cod. Univoco di fatturazione: UFXQ9Y; 

VISTI: 

- Lo Statuto Consortile ed i vigenti Regolamenti; 

- La deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 14/07/2020 ad oggetto “Approvazione  

nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022 - Sezione 

strategica e sezione operativa”; 

- La deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 9 del 14/07/2020 ad oggetto: " Approvazione 

schema Bilancio di Previsione 2020/2022. Proposta all'Assemblea Consortile”; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 22/07/2020 avente ad oggetto 

“Avvio del ciclo della performance 2020. Approvazione Piano Economico di Gestione 2020-

2022. Assegnazione ai responsabili delle competenze gestionali e dotazioni finanziarie”. 

Per le motivazioni in premessa citate 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20200716/Decreto-legge-16-luglio-2020-n-76-20282.html
https://www.lavoripubblici.it/news/2020/09/LAVORI-PUBBLICI/24221/Decreto-Semplificazioni-In-vigore-da-oggi-le-modifiche-al-Codice-dei-contratti


DETERMINA 

1) Di richiamare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2) Di impegnare a favore dello Studio NOTAIO GANELLI & ASSOCIATI, al capitolo 118 del 

Bilancio 2020, Pluriennale 2020-2022, la cifra di € 2.253,00, ritenuta d’acconto a € 260,00, per 

un totale di € 2.513,00, come di seguito dettagliato: 

 

Missione 
Programma 
Titolo 
Macroaggr Piano Finanziario Capitolo Descrizione Importo 

Impegno/ 
anno 

Esigibilit
à 

01.02.1.03 U.1.03.02.11.999 118 

PPrestazioni 
professionali servizi 
amministrativi 2.567,00 2020/186 2020 

 

3) Di demandare al servizio finanziario la liquidazione della spesa suddetta. 

 

 
 
 
 
Settimo Torinese,  30/12/2020 La Responsabile 
 Dott.ssa Susanna Dall'Aglio 
 


